

نگاه بازتاب نامزدی احمدی‌نژاد در رسانه‌های خارجی

● ثبت‌نام محمود احمدی‌نژاد در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری در رسانه‌های خارجی بازتاب درخور توجهی داشت. سی‌ان‌ان در خبری فوری گزارش داد که محمود احمدی‌نژاد وارد محل ثبت‌نام کاندیداها برای شرکت در انتخابات ریاست‌جمهوری شده است. براساس گزارش این شبکه، ثبت‌نام احمدی‌نژاد در حالی صورت گرفت که آیت‌الله خامنه‌ای، رهبر ایران خواستار حضورنیافتن وی در این انتخابات شده بود.

سی‌ان‌ان عربی نیز نوشت: «در زمان تنش ایران با ترامپ، محمّد احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری پیشین ایران، بار دیگر در انتخابات ریاست‌جمهوری نام‌نویسی کرد».

خبرگزاری آسوشیتدپرس نیز با اعلام خبر کاندیداتوری او به نقل از خبرنگاران مستقر خود در وزارت کشور، نوشت «احمدی‌نژاد پیش‌ازاین گفته بود که به دنبال توصیه آیت‌الله خامنه‌ای، در انتخابات ریاست‌جمهوری کاندیدا نخواهد شد؛ ولی بسیاری از تئدرها در ایران به دنبال کاندیدایی با ادبیات قاطع و تند بودند که بتواند در برابر «دونالد ترامپ» رئیس‌جمهوری آمریکا عرض اندام کند».

رویتز نیز اعلام کرد رئیس‌جمهوری سابق ایران به عنوان نامزد انتخابات آتی ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرد. این خبرگزاری گزارش داد که این اقدام در حالی صورت می‌گیرد که رهبر ایران پیش‌تر به وی توصیه کرده بود در انتخابات ریاست‌جمهوری شرکت نکند. ثبت‌نام احمدی‌نژاد در رسانه‌های عربی نیز بازتاب گسترده‌ای داشت. روزنامه عرب‌زبان النهار نوشت که «محمود احمدی‌نژاد» رئیس‌جمهوری سابق ایران با وجود توصیه رهبر این کشور برای کاندیدانشدن در انتخابات ریاست‌جمهوری، اقدام به ثبت‌نام در این انتخابات کرد.

اسپوتنیک عربی نیز اعلام کرد محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری سابق ایران که پیش‌تر اعلام کرده بود از «حمید بقایی» در انتخابات حمایت خواهد کرد، با وجود توصیه آیت‌الله خامنه‌ای مبنی بر حضورنیافتن وی در انتخابات به‌عنوان کاندیدا، به صورت غیرمنتظره در این انتخابات ثبت‌نام کرد.
الیوم‌السابع نیز با تأکید بر اینکه «حمله آمریکا به سوریه بر انتخابات ریاست‌جمهوری ایران تأثیر خواهد گذاشت و بین اصلاح‌طلبان و اصولگرایان رقابت شدیدی ایجاد کرد» به نام‌نویسی احمدی‌نژاد پرداخت.

صدی البلد با اعلام خبر کاندیداتوری احمدی‌نژاد به نقل از او نوشت: «رهبر معظم انقلاب من را نصیحت کرد تا در نت انتخابات شرکت نکنم؛ اما نصیحت ایشان به معنای مشارکت‌نکردن من نیست».

روزنامه الریاض یا منتشرکردن تصاویری از محمود احمدی‌نژاد نوشت: «رئیس‌جمهوری پیشین ایران از دستور رهبر معظم انقلاب سربچی کرد و امروز در دوازدهمین دوره انتخابات ریاست‌جمهوری ایران شرکت کرد.

عین‌العراق، التیار و القرطاس نیوز نیز از به‌صحنه‌آمدن احمدی‌نژا خبر دادند.

گفتنی است رسانه‌های اسرائیلی نیز توجه ویژه‌ای به اعلام کاندیداتوری احمدی‌نژاد داشتند. شبکه تلویزیونی «آی ۲۴» اسرائیل در تارنمای اینترنتی خود نوشت: «رئیس‌جمهوری سابق ایران برای شرکت در انتخابات پیش‌رو نام‌نویسی کرد». این شبکه تلویزیونی در شرح این خبر نوشت: «محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری سابق ایران که بین سال‌های ۲۰۰۵ تا ۲۰۱۳ به مدت هشت سال و در دوره متوالی رئیس‌جمهوری ایران بوده است، با وجود توصیه رهبر این کشور به کاندیدانشدن وی در انتخابات پیش‌رو، به صورت کاملاً ناگهانی اقدام به نام‌نویسی در انتخابات کرد».

روزنامه جروزالم پست نیز اقدام احمدی‌نژاد را به نوعی به چالش‌کشیدن مسئولان ایران دانست.

تایمز اسرائیل نیز در خبر خود اعلام کرد: «محمود احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری سابق و تندرو ایران در یک اقدام ناگهانی با وجود توصیه آیت‌الله خامنه‌ای مبنی بر حضورنیافتن وی در انتخابات، به‌عنوان رقیب جدی برای حسن روحانی، رئیس‌جمهوری فعلی ایران در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری به‌عنوان کاندیدای نام‌نویسی کرد».

این رسانه اسرائیلی نوشت: «پیش‌تر قرار بود احمدی‌نژاد از معاون خود یعنی حمید بقایی حمایت کند که اکنون در یک حرکت ناگهانی خود در انتخابات ثبت‌نام کرد».

تایمز اسرائیل در تحلیلی که در ذیل این خبر ارائه کرده است، تأکید کرد که تندروها در ایران به دنبال یک نامزد تندرو هستند تا در مقابل «دونالد ترامپ»، رئیس‌جمهوری آمریکا، ایستادگی کند.

هاآرتس نیز در خبر خود نوشت: «احمدی‌نژاد به صورت رسمی با نام‌نویسی در انتخابات آتی ریاست‌جمهوری با وجود توصیه آیت‌الله خامنه‌ای، به‌عنوان رقیب حسن روحانی مطرح شد». احمدی‌نژاد، رئیس‌جمهوری سابق ایران، با حضور در وزارت کشور با وجود توصیه آیت‌الله خامنه‌ای برای کاندیدانشدن وی در انتخابات ریاست‌جمهوری، به‌عنوان کاندیدای ریاست‌جمهوری نام‌نویسی کرد».

منبع: ایسنا و ایلنا



به سیم آخ‌زده است

فرارو- عباس عیدی؛ به نظرم آقای احمدی‌نژاد به سیم آخر زده است و به‌صورت انتحاری عمل می‌کند؛ مانند داعشی‌هایی که بمب به خودشان می‌بندند و خود را منفجر می‌کنند. او هشت سال مملکت را همین‌طور ویران کرد و مرز شجاعت و نادانی را زایل کرده است. بدترین جمله‌اش همان است که گفت تعهد اخلاقی دادم که نپایم. کاش اخلاق را به مذب نبرده بودند و می‌گفت تعهد اجباری دادم. این‌د در حالی است که احمدی‌نژاد هیچ‌چیزی جز حمایت نظام نداشت که بخواد به آن تکیه کند. تجربه احمدی‌نژاد یک بار دیگر از سوی اصولگرایان به نحو دیگری در حال تکرار است. مقصر این وضع احمدی‌نژاد نیست، حامیان اصولگرای او هستند که در برابر اقدامات خلاف قانونش سکوت کردند و به گروگان اعمال احمدی‌نژاد درآمدند.

شرق: رئیس‌دولت‌های نهم و دهم دیروز در عین ناباوری به همراه یاران خود وارد ستاد انتخابات وزارت کشور شد و ثبت‌نام کرد، درحالی‌که بعد از نهی مقام معظم رهبری، بارها گفته و حتی در نامه‌ای نوشته بود که قصدی برای نامزدی در انتخابات ندارد. رزمه‌های ورود احمدی‌نژاد به انتخابات از یکی، دو روز قبل شنیده می‌شد، اگرچه تا پیش از اینکه پایش درون ستاد انتخابات وزارت کشور گذاشته شود، این شایعات چندان جدی گرفته نمی‌شد.

نشانه‌های تغییر عقیده احمدی‌نژاد را در کانال‌های حامی‌اش می‌شد پی گرفت. یکی از آنها اقدام به برگزاری یک نظرسنجی از نامزدهای انتخاباتی کرده بود که احمدی‌نژاد هم یکی از گزینه‌های آن بود و طبیعتاً چون نظرسنجی درون کانال حامیان احمدی‌نژاد انجام می‌شد، رای بالاتری هم نسبت به دیگران داشت. خبر دیگری هم به همراه یک پوستر در همان کانال‌ها دست به دست می‌شد که حکایت از شکل‌گیری یک پوشش مردمی برای دعوت از احمدی‌نژاد داشت. براساس این خبر بر حضورنافتن وی در انتخابات به‌عنوان کاندیدا، به صورت غیرمنتظره در این انتخابات ثبت‌نام کرد. اگرچه او مدعی است که برای حمایت از بقایی یا به عرصه انتخابات گذاشته اما کسی باور ن‌دارد. واکنش‌ها به ثبت‌نام احمدی‌نژاد ابتدا موجی از تعجب و شوک را به همراه داشت.

اصولگرایان مانده‌اند

رسانه‌های اصولگرا یا از پوشش خبر آن کاملاً خودداری کردند یا با تأخیر به آن پرداختند. مشخص است که اصولگرایان مانده‌اند که با احمدی‌نژاد چه کنند. مثلاً نشست خبری چند روز پیش او را کاملاً نادیده گرفتند. دیروز هم بخش‌هایی از خبر ثبت‌نام احمدی‌نژاد را شبکه خبر پخش کرد اما ثبت‌نام بقایی را سانسور کرد. مابین همین قطع‌ووصل‌شدن‌های تصاویر ارسالی، تصویر و صوت خبرنگار صدواسیما از ستاد انتخابات وزارت کشور منتشر شده است که می‌گوید «بقایی را نگم؟» به نظر می‌رسد که اصولگرایان مانده‌اند که با پدیده دست‌ساز خود چه کنند. به نظر می‌رسید که چندان هم دور از ذهن دو ماه اخیر احمدی‌نژاد و تیمش به دولت نگران نبودند. احمدی‌نژاد هم‌زمان هم دولت را تخریب می‌کند و هم تصور انتخابات را گرم، چیزی که به نفع اصولگرایان است. در پیوندی ناوخته، با وجود برخی اختلافات اما در هدف یکی بودند. در شرایطی که احتمال تأیید صلاحیت بقایی هم دور از ذهن بود، کنش احمدی‌نژاد بازی در زمین اصولگرایان تلقی می‌شد. اما حالا او با ثبت‌نام دیروز خودش تقریباً بازی اصولگرایان را هم بر هم زده است.

امیرمعبیان تحلیلگر و روزنامه‌نگار اصولگرا پیش از این پیش‌بینی کرده بود: «فکر می‌کنم احمدی‌نژاد با موتور روشن‌شده فعلی‌اش اگر نیمه از حملات دولتی (کنند) فرصتی به رئیسی برای خودنمایی نخواهد داد. پدیده این دوره انتخابات بر حسب وضعیت کنونی احمدی‌نژاد است... در شناختی که از او دارم، او در هر هفته تا انتخابات یک فیل خبری هوا خواهد کرد. او گردوخالکی به پا خواهد کرد که رئیسی در آن دیده نشود. فراموش نکنید که در هر بازی دوقطبی که رخ دهد و احمدی‌نژاد در میدان باشد، حتما یک قطب اوست. این انتخابات با حضور تیم احمدی‌نژاد به فیلمی اکشن تبدیل شده که نمی‌دانم در پایان کمدی خواهد شد یا تراژدی!...» برخی هم معتقدند که احمدی‌نژاد برای اصولگرایان بدل به غول چراغ جادویی شده که دیگر به چراغ باز نخواهد گشت. گمانه‌ها به ثبت‌نام احمدی‌نژاد تازه شروع شده است. آیا او تأیید صلاحیتی می‌شود؟ در این صورت اوضاع برای اصولگرایان چندان خوشایند نخواهد شد چون او قطعاً سهمی از سبد آنها را کسب خواهد کرد. پایگاه رای احمدی‌نژاد کجا و چقدر است؟ در شرایط احتمالی تصور که حسن روحانی، ابراهیم رئیسی و محمود احمدی‌نژاد سه ضلع اصلی انتخابات ریاست‌جمهوری ۹۶ شوند، برنده اصلی کدام‌یک خواهد بود. او در نشست خبری‌اش در اوایل هفته جاری مدعی بود که نمی‌خواهند یا نمی‌گذارند که جریان احمدی‌نژاد وارد عرصه انتخابات شود درحالی‌که مشخص نمی‌کرد که منظورش چه نهاد یا چه جریانی است.

سیاست



علی‌اکبر علیرضا

واکنش‌ها به نامزدی رئیس سابق دولت

آیا ثبت‌نام احمدی‌نژاد قابل پیش‌بینی بود؟

آقای تناقض‌ها

درباره‌اش می‌گویند توی چشم آدم زل می‌زند و دروغ می‌گوید این نوشته چندین‌بار در روز گذشته در شبکه‌های اجتماعی منتشر شد. با وجود نهی مقام معظم رهبری آمد. با وجود اینکه تا همین چند روز پیش در نشست خبری‌اش هم تأکید داشت که برنامه‌ای برای ثبت‌نام و نامزدی در انتخابات ندارد اما ثبت‌نام کرد. با وجود اینکه گفته بود از هیچ فرد و جریانی در انتخابات حمایت نمی‌کند اما آمد و از بقایی حمایت کرد. در نشست خبری‌ای که اوایل این هفته برگزار کرد، به او خرده گرفتند که تناقض‌گوست و آنچه می‌گوید را بعداً در عمل تکذیب می‌کند اما احمدی‌نژاد به شیوه همواره خود گفت که نه؛ او تناقض‌گو نیست. پاسخی داد که معنی‌اش چیزی جز این‌الوقت‌بودن او را نشان نمی‌داد. او گفت این سخشن که از کسی یا جریانی حمایت نمی‌کند، مربوط به زمان و مکان خودش بوده و در پاسخ به برخی جریان‌ها و افراد. شرایط عوض شده و او هم حرفش، باین‌حال در همان نشست خبری هم تأکید کرده بود که: «چهار ماه پیش می‌خواستند یک عده را بیاورند و به اسم ما قالب کنند. من خودم فعلاً و البته فعلاً در مقوله انتخابات مستقیم وارد نمی‌شوم، ولی بقیه دوستان که معنی ندارند. به من گفتند تو خودت نباش ولی رأیت را بیاور پشت سر ما باشد، گفتم اصلاً از این خبرها نیست». دیروز هم وقتی از او درباره نهی رهبری پرسش کردند، گفت: «رهبری سفارش کردند در انتخابات شرکت نکنم، من هم پذیرفتم، توصیه ایشان به معنای نهی نبود»

این در حالی است که از دیروز او در سایت‌های خبری نامه پاسخ می‌چرخد که کاملاً متناقض با این گفته‌هاست و در نامه این گفته‌ها دیروز اوست. در نامه او به رهبری آمده بود: «در عمل به منویات رهبر بزرگوار انقلاب، برنامه‌ای برای حضور در عرصه انتخاباتی سال آینده ندارم». تمام نشده است. احمدی‌نژاد که در پایان‌نامه‌اش، خود را سرباز انقلاب خوانده است، در این آزمون نشان خواهد داد در کدام جبهه ایستاده است!

غلامعلی ربیایی، مشاور آیت‌الله هاشمی، هم در کانال تلگرامی خود نوشت: «با انتشار این خبر و جلسه، طیف احمدی‌نژاد و خود وی به افکار عمومی چنین القا کردند نهی‌ای در کار نیست والا اگر چنین اتفاقی افتاده، چرا چنین خبری از سوی رهبری یا دفترش علنی نمی‌شود؟ اعتقاد من این است وی با ارتحال آیت‌الله هاشمی که سعی در دوقطبی‌کردن جو بین ایشان و خود داشت، اکنون این دوقطبی را بی‌نتیجه دانسته و دنبال دوقطبی‌کردن بین خود و رهبری در افکار عمومی است». الیاس نادران روزیستی در واکنش به اعلام کاندیداتوری و ثبت‌نام محمود احمدی‌نژاد، نوشت: «پایان احمدی‌نژاد/ علی برکت‌الله». مهدی کوچک‌زاده هم که پیش‌تر و قبل از علنی شدن نهی احمدی‌نژاد از آمدن، گفته بود: «همان‌قدر نهی رهبری را کاندیداتوری احمدی‌نژاد را محتمل می‌دانم که ایشان به روحانی فرموده باشند کفایت ریاست‌جمهوری را ندارند!»، روز گذشته در اینستاگرام خود با باور پیشین خود به احمدی‌نژاد گفت و خطاب به او نوشت: «امروز

احمدی‌نژاد که در پایان‌نامه‌اش، خود را سرباز انقلاب خوانده است، در این آزمون نشان خواهد داد در کدام جبهه ایستاده است!

غلامعلی ربیایی، مشاور آیت‌الله هاشمی، هم در کانال تلگرامی خود نوشت: «با انتشار این خبر و جلسه، طیف احمدی‌نژاد و خود وی به افکار عمومی چنین القا کردند نهی‌ای در کار نیست والا اگر چنین اتفاقی افتاده، چرا چنین خبری از سوی رهبری یا دفترش علنی نمی‌شود؟ اعتقاد من این است وی با ارتحال آیت‌الله هاشمی که سعی در دوقطبی‌کردن جو بین ایشان و خود داشت، اکنون این دوقطبی را بی‌نتیجه دانسته و دنبال دوقطبی‌کردن بین خود و رهبری در افکار عمومی است». الیاس نادران روزیستی در واکنش به اعلام کاندیداتوری و ثبت‌نام محمود احمدی‌نژاد، نوشت: «پایان احمدی‌نژاد/ علی برکت‌الله». مهدی کوچک‌زاده هم که پیش‌تر و قبل از علنی شدن نهی احمدی‌نژاد از آمدن، گفته بود: «همان‌قدر نهی رهبری را کاندیداتوری احمدی‌نژاد را محتمل می‌دانم که ایشان به روحانی فرموده باشند کفایت ریاست‌جمهوری را ندارند!»، روز گذشته در اینستاگرام خود با باور پیشین خود به احمدی‌نژاد گفت و خطاب به او نوشت: «امروز

دیگر دوقطبی نیست

یعنی بگوید من را رد کردید؛ اما من را می‌خواه! نادانان در این دوره همه تلاش‌شان را کردند که اشتقاقی میان‌شان به وجودنیايد، باین‌حال عملاً به چند دسته تقسیم شدند. این امر به‌واسطه نبود کار تشکیلاتی منسجم و درآمدت میان این طیف اتفاق افتاد و با اینکه همه آنان هم‌پایاله هستند، اما بر سر تقسیم یکم منازعه دارند و معلوم نیست تا کی این افتراق میان‌شان ادامه خواهد داشت.



برنامه‌ای در سر می‌پروارند. اصولگرایان در این دوره همه تلاش‌شان را کردند که اشتقاقی میان‌شان به وجودنیايد، باین‌حال عملاً به چند دسته تقسیم شدند. این امر به‌واسطه نبود کار تشکیلاتی منسجم و درآمدت میان این طیف اتفاق افتاد و با اینکه همه آنان هم‌پایاله هستند، اما بر سر تقسیم یکم منازعه دارند و معلوم نیست تا کی این افتراق میان‌شان ادامه خواهد داشت.

ترفند تبلیغاتی است



اینها، ادعایی را که در ششم مهر سال گذشته در نامه‌ای عنوان کرده بودند، خود رد کرده و این رفتار را خلاف نظر رهبری محسوب می‌شود و می‌توان برداشت‌ها را از این کار عناد با نظام و رهبری دانست. این موضوع آن‌قدر اهمیت ندارد که بخواد درباره آن صحبت شود، ضمن آنکه موضوع تأیید یا رد صلاحیت به نظر و بررسی‌های شورای نگهبان بستگی دارد و مرجع عالی رسیدگی به صلاحیت‌ها شورای نگهبان است. استراتژی‌ای که آقای احمدی‌نژاد و اطرافیان او دارند، صرفاً جنبه ترفند تبلیغاتی دارد تا بتوانند در ذهن‌ها به‌مانند تا بر خود مسلح کنند که ممکن است کسانی به آنها توجه کنند و بنده معتقدم چنین رفتارهایی نتیجه عملی نخواهد داشت.

با این حرکت و برخلاف صلاحید امام محرومان و مستضعفان و مجاهدان، این باور شکسته شد».

قابل پیش‌بینی بود

سعید لیلزاد، تحلیلگر مسائل سیاسی و اقتصادی، هم به ایلنا گفته است: «از این خبر متعجب نیستم؛ این تصمیم قابل پیش‌بینی بود. مخاطب آقای احمدی‌نژاد اصلاحات و روحانی نیست؛ بلکه مخاطب او کل نظام است. وی احتمالاً تبدیل به بوریس یلتسین ایران می‌شود. من این مسئله را در سال ۸۵ نیز مطرح کرده‌ام و باز هم تکرار می‌کنم که آقای احمدی‌نژاد می‌تواند این کار را بکند». او در رابطه با احتمال تأیید یا ردصلاحیت محمود احمدی‌نژاد هم گفت: «به احتمال بسیار زیاد صلاحیت او تأیید نخواهد شد؛ اما اگر تأیید شود، بهتر است؛ چراکه اگر با سه گرایش رئیسی، روحانی واحمدی‌نژاد وارد انتخابات ۹۶ شویم، بهترین انتخابات ریاست‌جمهوری رقم خواهد خورد؛ چون عیار هر کدام از کاندیداها سنجیده خواهد شد و مشخص می‌شود هر کدام چقدر میزان طرفدار دارند.

اگر با این سه گرایش وارد انتخابات شویم، مشخص می‌شود چه گرایشی در کشور طرفداران بیشتری دارد».

احمد شیرزاد، نماینده مجلس ششم، هم گفته است: «مسئله دیگری که احمدی‌نژاد و اطرافیان‌ش را دچار اشتباهات محاسباتی کرده، این است که گمان کرده‌اند اگر با وجود منع صریح رهبری وارد انتخابات شوند، می‌توانند برای خود محبوبیت و رای دست‌وپا کنند؛ اما این‌گونه نیست. مردم به افرادی رای نمی‌دهند که مخالف نظام هستند، بلکه برایشان برنامه‌های این افراد هم اهمیت دارد. دیگر نمی‌توانند با چند شعار قشنگ رای مردم را به سمت خود بکشانند. اگر ایشان در انتخابات حضور داشته باشند، قطعاً شکست سنگینی می‌خورند؛ زیرا دیگر اوضاع مثل گذشته نیست که آدم ناشناخته‌ای باشند و یک‌دفعه از یک گوشه یا پشتی به وسط میدان بپرند، اما اتفاق دیگری که قطع‌رخ خواهد داد این است که انتخابات پرتنشی خواهیم داشت و فحاشی‌های وی فضای کشور را تلخ خواهد کرد و یک فضای مسموم ایجاد می‌شود. شاید به‌همین دلیل هم بود که مقام معظم رهبری تمایلی برای حضور ایشان ندارند». محمدرضا نعمت‌زاده هم در حاشیه جلسه هیئت دولت در جمع خبرنگاران در واکنش به ثبت‌نام احمدی‌نژاد گفت: «من درست خبر ندارم، اما در مسیری که می‌آمدم، یکی از دوستان این خبر را دادند. تصمیم نهایی در این خصوص با مردم و نظام است».

راه خطرناک احمدی‌نژاد

محسن غرویان، استاد حوزه علمیه قم هم که خودش در انتخابات ریاست‌جمهوری ثبت‌نام کرده، درباره اقدام دیروز محمود احمدی‌نژاد گفت: «اخلاق سیاسی من این‌گونه نیست که راجع به رقبای دیگری که ثبت‌نام کردند اظهارنظر کنم، ولی این جریان، تمرد از نظر رهبری کرده که به نظر من خیلی مهم است. حرکتی که راجع به انجام داد، رویداد اشتباه است؛ نباید مسئولان به آن بپردازند. به نظر من این خیلی راه را برای سرکشی‌های بیشتر باز خواهد کرد. دیدم بعضی از طرفداران ایشان اعلام برائت کردند.

کار بسیار درستی است و توقع می‌رود که بزرگ‌ترها هم برائت کنند؛ چون انتهایی که ادعای بصیرت و ذوب در ولایت می‌کنند و کفن‌پوش می‌شدند الاین باید واکنش نشان دهند». حسین کنعانی‌مقدم، عضو جبهه ایستادگی، هم با اشاره به ثبت‌نام محمود احمدی‌نژاد در انتخابات ریاست‌جمهوری گفت: «این یک عمل انتحاری است و ایشان یک کمربند انفجاری به دور خودش بسته و وارد میدان شده است. پیام این اقدام احمدی‌نژاد به ضدانقلاب این است که شما بخواید ما بیداریم. با توجه به صراحت توصیه رهبری، نباید ثبت‌نام می‌کردند و این نوعی نافرمانی است». حسن غفوری‌فرد، عضو شورای مرکزی مؤتلفه، هم گفته است: «صحبت‌های اخیرى که از آقای احمدی‌نژاد می‌شود دولت خودی ندارد. خدا کند اشتباه باشد یا منظورشان چیز دیگری باشد. اینکه آقای احمدی‌نژاد گفته ۸۰میلیون نفر یک چیز می‌گویند و یک نفر چیز دیگری می‌گوید. اگر اصلاح نکند یا شفاف صحبت نکند بالاخره این تصور عمومی پیش می‌آید که احمدی‌نژاد دارد به سمت ساختارشکنی نسبت به رأس هر کشور پیش می‌رود. معتقدم این کار خطرناکی است».

پنجشنبه ۲۴ فروردین ۱۳۹۶

به سوی شورا

کار گروه‌های انتخاباتی شورای عالی اصلاح‌طلبان

● **ایسنا:** محمود میرلوحی، عضو شورای عالی انتخاباتی اصلاح‌طلبان، گفت: با توجه به کارگروه‌ها و شاخصه‌های تعیین‌شده‌از طرف شورای عالی، می‌توان انتظار داشت که براساس خرد جمعی و رای نخبگان انتخابات خوبی در پیش خواهیم داشت. میرلوحی درباره فعالیت شورای عالی انتخاباتی سیاست‌گذاری اصلاح‌طلبان برای انتخاب آتی شوراهای شهر و روستا اظهار کرد: شورورای عالی سیاست‌گذاری طبق آیین‌نامه‌ای که به تصویب اکثر اعضا رسیده است و با توجه به فعالیت کارگروهی‌ها که از طریق همین شورا مشخص شده، کاندیدای مد نظر خود را انتخاب خواهد کرد. وی ادامه داد: برای مد اولین‌بار به‌جز سوابق اجرایی، سابقه فعالیت افراد در بخش‌های خصوصی را هم مدنظر قرار داده‌ایم، از سوی دیگر سوابق علمی و پژوهشی، سوابق فعالیت در عرصه اصلاح‌طلبی و همچنین آشنایی آنها با امور شهری به‌ویژه شهر تهران را که با مسائل پیچیده و مهمی مانند زیست‌محیطی و ترافیک روبه‌رو است، نیز در نظر خواهیم گرفت.

میرلوحی در بخش دیگری از این گفت‌وگو تصریح کرد: با توجه به کارگروه‌ها و شاخصه‌های تعیین‌شده از طرف شورای عالی، می‌توان انتظار داشت که براساس خرد جمعی و رای نخبگان انتخابات خوبی در پیش خواهیم داشت. وی با تأکید بر ضرورت بهره‌گیری از نخبگان شهری برای مدیریت امور شهر نیز گفت: خوشبختانه ما در کشوری زندگی می‌کنیم که از نعمت فراوانی نخبگان بهره‌مند هستیم؛ به طور مثال در ۱۰ میلیون جمعیت تهران هزاران نفر صاحب‌نظر زندگی می‌کنند که می‌توانند به توسعه این شهر و در نهایت به توسعه این کشور کمک کنند. این فعالیت سیاسی اصلاح‌طلب در ادامه تصریح کرد: تأکیدمان بر این است که با برنامه در انتخابات شورای شهر شرکت کنیم؛ چراکه با یک برنامه منسجم و کارآمد می‌توانیم مقابل رقا به پیروزی برسیم. اولویت اصلاح‌طلبان در انتخابات شوراهار در چارچوب نظرات شورای‌عالی‌قرار می‌گیرد و این شورا از نظر و توانمندی همه‌کسانی که نسبت به این حوزه احساس تکلیف می‌کنند، استفاده خواهد کرد.

اظهارنظر درباره صلاحیت قطعی نیست

● **ایسنا:** فرهاد تجری، سخنگوی هیئت مرکزی نظارت بر انتخابات شوراهای اسلامی شهر و روستا، گفت: نتایج تأیید یا ردصلاحیت کاندیداهاى انتخابات شوراهام دوم اردیبهشت‌ماه اعلام خواهد شد و تا آن زمان هرگونه اظهارنظر درباره صلاحیت کاندیداها فاقد قطعیت است. تجری افزود: امروز آخرین روز رسیدگی به صلاحیت کاندیداهاى انتخابات شوراهام از سوی هیئت‌های اجرایی است. هیئت‌های اجرایی از ۱۷ تا ۲۳ فروردین صلاحیت کاندیداها را بررسی کرده و در مدت امروز و فردا نظرات خود را به هیئت نظارت ارائه می‌کنند و هیئت نظارت هم ۲۵ تا ۳۰ فروردین این نتایج را بررسی خواهد کرد و در دوم اردیبهشت‌ماه نتیجه نهایی بررسی صلاحیت‌ها به دواطلبان ابلاغ خواهد شد. وی افزود: اخبار منتشرشده مبنی بر تأیید یا ردصلاحیت کاندیداهاى انتخابات شوراهام قطعیت ندارد؛ اگرچه ممکن است کاندیداها به شکل غیررسمی از نتیجه بررسی صلاحیت از سوی هیئت‌های اجرایی مطلع شوند؛ اما تا زمان بررسی مجدد آن از سوی هیئت نظارت این نتایج قطعی نیست.

خبر تکذیب خبرسازی انتخاباتی از سوی وزیردفاع

● **ایرنا:** در پی انتشار مطالب غیر واقع به نقل از وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح در برخی رسانه‌های اجتماعی منتسب به یکی از تشکل‌های جدیدالتأسیس انتخاباتی، سردار حسین دهقان ضمن کذب محض و غیر اخلاقی خواندن این خبرسازی‌ها، تأکید کرد: سازندگان این‌گونه شایعات باید پیش از تمرین سیاست، یاد بگیرند در مکتب ما، هدف هرگز وسیله را توجیه نمی‌کند. وزیر دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح روز سه‌شنبه در گفت‌وگو با خبرنگار ایرنا گفت: دوره دولت یازدهم شکوهمندترین دوره در توسعه کُتی و کیفی اقلام و تجهیزات موشکی و دفاعی کشور بوده است. سردار حسین دهقان افزود: وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح همواره مورد حمایت قاطع، هدایت‌های کارشاسانه و کمک‌های بهنگام ریاست محترم جمهوری بوده است. او ضمن تکذیب خبرسازیه‌ای‌های منتشرشده در رسانه‌های اجتماعی منتسب به یک تشکل انتخاباتی، افزود: به تازه‌واردان عالم سیاست توصیه می‌کنیم یاد بگیرند در مکتب و آموزه‌های بزرگان دینی ما، هدف هیچ‌گاه وسیله را توجیه نمی‌کند. دهقان با تأکید بر اینکه افرادی که فضای مجازی را به دلیل امکان انتشار غیرمسئولانه مطالب خلاف واقع تخطئه می‌کنند، نباید خود جلودار این‌گونه اقدامات باشند، گفت: ماکیاول به عنوان معلم بزرگ توجیه استفاده از هر وسیله‌ای برای کسب قدرت، اگر می‌توانست، زنده می‌شد و در کلاس درس برخی جریان‌ها تلمذ می‌کرد!